[A.]. Original desaparecido.

B. Traslado en buen estado (550 x 370 mm) de 15 abril 1208, Arxiu 
Municipal de Reus, carp. Castlans, nº 13 (1).

Fotografía b/n en “Sia de tots conegut...”, p. 76.

C. Copia en un “dietario” catalán del s. XIV, Arxiu Municipal de Reus, 
Pliego 31, nº 18.

a. Copia parcial de C, Bofarull, Anales, t. I, pp. 44-45.

Reg.: “Sia de tots conegut...”, nº 13 (1), pp. 21-22.

Cit.: Bofarull, Anales, t. I, pp. 42-46; Gort, “El Reus medieval”, pp. 106-
108.
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2

1207 noviembre, 21. Tarragona

Pedro el Católico, rey de Aragón y conde de Barcelona, pone a todos los 
hombres y las mujeres de la villa de Reus y su término bajo su autoridad 
y su protección especiales, en toda circunstancia, incluidas sus familias, 
animales, rebaños, honores y bienes, advirtiendo a quienes atenten contra 
ellos de la ira regia y del pago de 500 áureos. Restablece la paces y treguas 
con la villa tras el acuerdo alcanzado con Agnès de Cànoves, y ordena 
a sus bailes y vegueres que investiguen y hagan enmendar los daños 
sufridos por los habitantes de Reus a manos de guerreros y malhechores, 
castigando si fuera necesario a los contumaces.

[A]. Original desaparecido.

B. Traslado en buen estado (550 x 370 mm) de 15 abril 1208, Arxiu 
Municipal de Reus, carp. Castlans, nº 13 (2).

Fotografía b/n en “Sia de tots conegut...”, p. 76.

Reg.: “Sia de tots conegut...”, nº 13 (2), p. 22.

Cit.: Gort, “El Reus medieval”, p. 107 (data 23).

Hoc est translatum unius carte quod sub verbis istis continetur: Omnibus 
sit manifestum quod nos Petrus, Dei gratia rex Aragonum et comes 
Barchinone, suscipimus sub speciali ducatu /2 nostro et sub speciali 
proteccione et deffensione et tutela et custodia nostra omnes homines et 
mulieres ville de Reds et tocius termini sui, per terram et per mare et ad 
ultimum per omnia /3 loca cum omnibus familiis et armentis et gregibus 
et honoribus et rebus suis mobilibus et inmobilibus et semoventibus, 

prout melius et firmius et securius dici et intelligi potest ad salva/4-
mentum et utilitatem et commodum ipsorum. Siqui autem villam de 
Reds vel homines ipsos de Reds vel res eorum temere et indebite in 
aliquo ledere vel offendere vel molestare presumpse/5-rint, statim iram 
nostram et indignacionem incurrent, et insuper pro violacione huius 
specialis proteccionis nostre in quingentis aureis punirentur. Nam eos 
omnes et eorum bona /6 omnia preter hanc securitatem qua eis facimus 
in pacem et treugas nostras de quibus eos eieceramus propter factum 
Agnetis de Canovis reducimus in perpetuum et statuimus sicut erant. 
Mandamus /7 ergo omnibus baiulus et vicariis nostris, presentibus et 
futuris, quod studiose et diligenter inquirant et emmendari faciant 
hominibus de Reds omnia malefacta que de cetero eis aliquo modo illata 
/8 fuerint a guerrariis et malefactoribus suis non expectato super hoc 
mandato nostro vel litteris notris; sed statim audito malefacto, parati 
sint hoc requirere, et si malefactores /9 contumaces fuerint, vindicare.